
ENSEMBLE, ASSURONS LA SÉCURITÉ DE TOUS
direction de la communication, octobre 2020 

UNIVERSITÉ DE LORRAINE 
POINT DE SITUATION COVID19

Cas confirmés étudiants
Effectifs étudiants : 60 000

Cas confirmés personnels
Effectifs personnels : 7 000

NOMBRE DE CAS CONFIRMÉS

Date début 

CLUSTERS (CAS GROUPÉS) À L’UNIVERSITÉ DE LORRAINE

3/09/2020

8/9/2020

21/09/2020

22/09/2020

27/09/2020

29/09/2020

05/10/2020

05/10/2020

21/09/2020

21/09 et 19/10/2020

30/09 et 21/10/2020

12/10

12/10

15/10

19/10

21/10

26/10

7/10

Mines

ENSGSI

Polytech

Télécom

CEU

EEIGM

IUT Nancy Brabois

ENSAIA/Telecom/Mines

ENSAIA

Pharmacie

STAPS

Info-Com

Crous Boudonville (ENSIC/ENSAIA)

ENSIC

INSIC

Mine

ENSEM

Pharmacie

8 5

Chaque étudiant ou personnel testé positif à la Covid-19 est placé 
en isolement et est contacté par les services de santé universi-
taires (médecine du travail et médecine étudiante). Les médecins 
identifient les cas contacts à risque (sans mesures barrières – 
masque) et les placent eux aussi en isolement pendant la période 
nécessaire avant de pouvoir confirmer la contamination ou 
d’écarter les doutes. 
L’identité des personnes est protégée par le secret médical. 

Artem

Meurthe Canal

Polytech Nancy

Aiguillettes

Ravinelle

Meurthe Canal

Villers-lès-Nancy

Multi-sites

Brabois Ingénierie

Brabois Santé

Aiguillettes / Nancy

CLHS Nancy

Multi-sites

ENSIC

Saint-Dié des Vosges

Artem

ENSEM

Brabois Santé
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Étudiants

Étudiants

Étudiants

Étudiants

Étudiants

Étudiants

Étudiants

Étudiants

Étudiants

Étudiants

Étudiants

Étudiants

Étudiants

Étudiants

Étudiants

Étudiants

Étudiants

Étudiants

Clos le 1/10

Clos le 1/10

Clos le 10/10

Clos le 14/10

Clos le 15/10

Clos le 19/10

Clos le 12/11

Clos le 12/11

Clos le 18/11

Clos le 18/11

Clos le 18/11

Clos le 18/11

Clos le 12/11

Clos le 18/11

Clos le 12/11

Clos le 18/11

Clos le 18/11

Clos le 18/11

Un cluster est identifié par l’ARS dès lors qu’il y a plus de 3 cas positifs sur 7 jours glissants dans la même unité géographique (ici composante de formation). Ces cas ne sont pas forcément 
reliés entre eux. Dès qu’un cluster est identifié, les mesures sont déterminées par les autorités sanitaires et préfectorales, en lien avec l’université. Les mesures sont prises en fonction 
du nombre de cas contacts.

Composante Site Nbre cas+
cumulés par dép. 

Personnes
concernées Statut

SEMAINE 
DU 04 AU 10 JANVIER 2021
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57

54

55

SITUATION COVID19 EN LORRAINE 
PAR DÉPARTEMENT AU 10 JANVIER 2021 (ARS)

54 : couvre-feu 18h/6h
55 : couvre-feu 18h/6h
57 : couvre-feu 18h/6h
88 : couvre-feu 18h/6h

88

UNIVERSITÉ DE LORRAINE 
POINT DE SITUATION COVID19

SEMAINE 
DU 04 AU 10 JANVIER 2021


